[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

    от 26 декабря  2014 года                                                          № 39
	Об утверждении Плана работы совета депутатов Гатчинского муниципального района на 2015год.

совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить план работы совета депутатов Гатчинского муниципального района на 2015 год (прилагается).

2. Контроль над исполнением решения возложить на аппарат совета депутатов.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава

Гатчинского муниципального района                                          А.И.Ильин
ПЛАН   РАБОТЫ
совета депутатов Гатчинского муниципального района
на 2015 год.
	№№

п|п
	Наименование мероприятия,

повестка дня заседания

	Дата  и место

проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание Совета депутатов.

  1.  О внесении   изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 28.11.2014  № 24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»
2. Об утверждении тарифов на дополнительные не гарантированные  социальные услуги, оказываемые гражданам муниципальным бюджетным учреждением «ЦСО» Гатчинского муниципального района.

3. Об утверждении «Положения о комитете социальной защиты населения Гатчинского муниципального района» в новой редакции.

4. О внесение изменений в решение совета депутатов от 28.02.2014г. № 357 «О наделении администрации Гатчинского муниципального района полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Гатчинского муниципального района».

 5. Об отчете Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района о  работе  палаты в 2014 году.
	27.02.2015 г.
г. Гатчина

администрация ГМР
	Ильин А.И.

 Любушкина Е.В.
Вихровский И.Е.

Дерендяев Р.О.
Носков И.В.

	2.
	Заседание Совета депутатов.

1. Отчет главы Гатчинского муниципального района А.И.Ильина за 2014 год.

2. Отчет главы администрации Гатчинского муниципального района за 2014 год.
	27.03.2015 г.
г. Гатчина

	Ильин А.И.

Любушкина Е.В.

	3.
	Депутатский час
	24.04.2015 г.
г. Гатчина

администрация
	Ильин А.И.

Ворожбитова О.Б

	4.
	Заседание Совета депутатов.

1. О проекте исполнения Бюджета  Гатчинского муниципального района за 2014 год» и назначении публичных слушаний

 2. О внесении изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 28.11.2014 № 24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»

3. Методика определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гатчинского муниципального района.
 4. Об отчете начальника Управления МВД РФ Ленинградской области по Гатчинскому району о деятельности управления за 2014 год и первый квартал 2015 года.
	24.04.2015 г.
г. Гатчина

администрация ГМР
	Ильин А.И.

Любушкина Е.В.

Носков И.В.

	5.
	Заседание Совета депутатов.
1. Об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2014 год»

      2. Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными и автономными учреждениями отрасли образования Гатчинского муниципального района.
	29.05.2015г.
	Ильин А.И.

Любушкина Е.В.
Дерендяев Р.О.
Носков И.В.

	6.
	Депутатский час
	26.06.2015 г.
г. Гатчина

администрация
	Ильин А.И.

Ворожбитова О.Б

	7.
	Заседание Совета депутатов.

1. О внесении изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 28.11.2014 № 24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»
2. О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Гатчинского муниципального района.
	26.06.2015 г.
г. Гатчина

администрация ГМР
	Ильин А.И.

Любушкина Е.В.

Носков И.В.
.

	8.
	День депутата

	июнь 2015г.

	Ильин А.И.

Ворожбитова О.Б

	9.
	Заседание Совета депутатов.
1. О внесении   изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района  28.11.2014 № 24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»

	25.09.2015г.
г. Гатчина

администрация ГМР
	Ильин А.И.

Любушкина Е.В.

Носков И.В.

	10.
	Заседание Совета депутатов
 1. О проекте Бюджета Гатчинского муниципального района на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов» и назначении публичных слушаний»
2.  Об утверждении «Положения о порядке списания муниципального имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями МО Гатчинский муниципальный район Ленинградской области
3. Об отчете начальника Управления МВД РФ Ленинградской области по Гатчинскому району о деятельности управления  за 9 месяцев 2014 года.
	30.10. 2015 г.
г. Гатчина

администрация ГМР
	Ильин А.И.

Любушкина Е.В.

Носков И.В.
.

	11.
	Заседание Совета депутатов.
1. Об утверждении бюджета Гатчинского муниципального района на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов»

2. О внесении изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района 28.11.2014 № 24  «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»

3. Изменение коэффициента К2 для отдельных видов деятельности, в отношении которых введен единый налог на вмененный доход.
	27.11. 2015 г.
г. Гатчина

администрация ГМР
	Ильин А.И.

Любушкина Е.В.

Носков И.В.

Норкин В.А.

	12.
	Заседание Совета депутатов.
1. Об установлении тарифа на  обслуживание  лицевого счета при оказании услуг по начислению платы за жилое помещение и платы за коммунальные услуги для МУП «ЕИРЦ», на 2016 г.

2. О внесении   изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района 28.11.2014 № 24  «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»

3. О внесении изменений в схему территориального планирования Гатчинского

муниципального района.
	25.12.2015 г.
г. Гатчина

администрация ГМР
	 Ильин А.И.

Любушкина Е.В.

Носков И.В.
Абаренко Л.И.
Материков Т.Ф.

	13.
	Заседания президиума совета депутатов
	ежемесячно
и по мере необходимости

	14.
	 Заседания постоянных комиссий совета депутатов
	согласно плану работы постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий